
 
 

Le aggiudicazioni della settimana 
ATI E.ma.pri.ce. ag (Capogruppo), Nordbau Peskoller srl, Transbagger srl, Karl wieser snc, Niederwieser 
bau srl 
Indirizzo: Bolzano (BZ) 
Ente appaltante: Provincia Autonoma di Bolzano 
Oggetto: Procedura aperta. AOV/SUA L 029/2016 — Nuovo accesso Val Badia con ponte sulla Rienza e 
galleria Floronzo - lotto Bosco del convento-opere civili. 
Importo: 47.616.909,25 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 09/10/2017 
Termine: 13/03/2017 
Prezzo offerto: 41.996.149,30 
Codice: 756092 

Consorzio stabile Infra.tech scarl 
Indirizzo: Sant'Agata di Militello (ME) - Via Michele Amari, 3 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. PA 67/16 -Bando suddiviso in n. 2 lotti - Accordo quadro triennale per 
l'esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria della pavimentazione — Area Sicilia. Lotto 1) 
Autostrade A19 e A29 (bis) 
Importo: 15.000.000,00 
Categoria: OG3 (VII  15.494.000), OS10 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 21/07/2017 
Termine: 30/01/2017 
Ribasso: 28,16% 
Codice: 756418 

Consorzio stabile Infra.tech scarl 
Indirizzo: Sant'Agata di Militello (ME) - Via Michele Amari, 3 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. PA 67/16 -Bando suddiviso in n. 2 lotti - Accordo quadro triennale per 
l'esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria della pavimentazione — Area Sicilia. Lotto 2) Rete 
regionale, ad eccezione delle Autostrade A19 e A29 (bis) 
Importo: 15.000.000,00 
Categoria: OG3 (VII  15.494.000), OS10 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 21/07/2017 
Termine: 30/01/2017 
Ribasso: 28,52% 
Codice: 756419 

 

 

 



 
 
ATI Na.gest.global service srl (Capogruppo), Ferco srl, Sovigest servizi immobiliari srl 
Indirizzo: Roma - Via Antonio Stoppani, 15 
Ente appaltante: Comune di Sesto San Giovanni 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento della gestione integrata dei servizi tecnici ed amministrativi del 
patrimonio immobiliare a prevalente destinazione ERP. Più precisamente i servizi oggetto d'appalto sono i 
seguenti: — A. Gestione amministrativa degli immobili a prevalente uso abitativo (categoria secondaria), — 
B. Gestione dei servizi ispettivi e manutentivi degli edifici a prevalente uso abitativo (categoria principale), 
— C. Gestione della manutenzione e conduzione degli impianti di climatizzazione (caldo e freddo) 
(categoria secondaria), — D. Servizio di pulizie delle parti comuni degli immobili ad uso abitativo e 
portierato (categoria secondaria). Oltre alla fornitura dei Servizi di Governo dell'appalto. 
Importo: 14.588.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 17/05/2017 
Termine: 25/01/2016 
Prezzo offerto: 13.437.760,54 
Codice: 718004 

Cosedil spa 
Indirizzo: Santa Venerina (CT) - Via Principessa n.22 A I 
Ente appaltante: Provincia di Reggio di Calabria 
Oggetto: Procedura aperta. Appalto di progettazione esecutiva ed esecuzione di lavori sulla base del 
progetto definitivo relativo all'intervento denominato: strada pedemontana di congiungimento dei Comuni 
Montani di Cinquefrondi — San Giorgio Morgeto — Cittanova e di Allaccio tra la ex ss. 111 e la s.g.c. di 
attraversamento della dorsale tra la fascia jonica e la piana di Rosarno (tratto Cinquefrondi — San Giorgio 
Morgeto) 
Importo: 14.544.349,73 
Categoria: OG3 (VI   10.329.000), OS21, OG6 (III  1.033.000), OG11 (I    258.000), OG13 (I    258.000), OS11 
(II   516.000), OS12-A (III  1.033.000), OS13 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 05/05/2016 
Termine: 16/03/2015 
Prezzo offerto: 12.518.679,63 
Codice: 678754 

Tirrenica mobilità società cooperativa 
Indirizzo: Pisa (PI) - Via Pardi, 1/A 
Ente appaltante: Comune di Livorno 
Oggetto: Procedura aperta. Project financing a doppia gara - Gara ai sensi dell'art. 183 commi 15-20 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per la progettazione, realizzazione e gestione di parcheggi pubblici a pagamento del 
Comune di Livorno 
Importo: 6.756.442,00 
Categoria: OS10 
Data aggiudicazione: 08/11/2017 
Termine: 23/08/2017 
Prezzo offerto: 3.857.411,00 
Codice: 773790 



 
 
ATI Wolf system srl (Capogruppo), Diesse Electra spa, Mediocredito Trentino Alto Adige spa 
Indirizzo: Campo di Trens (BZ) - Zona Industriale, 1 
Ente appaltante: Comune di Caprino Veronese 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento di appalto finalizzato alla realizzazione di un'operazione di Public 
Private Partnership (PPI) per la progettazione definitiva ed esecutiva e la costruzione della nuova scuola 
secondaria di primo grado in comune di Caprino Veronese attraverso un'operazione di leasing immobiliare 
in costruendo e il mantenimento in efficienza dell'immobile per 20 anni. 
Importo: 5.016.730,50 
Categoria: OS32 (IV   2.582.000), OG1 (III  1.033.000), OS6 (III  1.033.000), OS7 (I    258.000), OS28 
(II   516.000), OS30 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 20/09/2017 
Termine: 17/02/2016 
Prezzo offerto: 4.443.575,62 
Codice: 716781 

TRA 5.000.000 E 2.500.000 EURO 

Gemar spa 
Indirizzo: Napoli (NA) - Piazzetta Duca D'Aosta, 265 
Ente appaltante: Comune di Positano 
Oggetto: Procedura aperta. Project financing - Gara ai sensi dell'art. 153 comma 19 del D.Lgs. 163/2006 e 
s.m.i. per l'affidamento della concessione di progettazione e realizzazione dell'intervento per la 
realizzazione di un parcheggio sulla Via G. Marconi di Positano, con impianto di collegamento meccanizzato 
alla strada per il cimitero 
Importo: 4.045.375,00 
Categoria: OG1 (VI   10.329.000), OG11 (IV   2.582.000) 
Data aggiudicazione: 11/07/2017 
Termine: 09/01/2017 
Prezzo offerto: 4.993.275,00 
Codice: 709627 

ATI Betoncablo spa (Capogruppo), Guerini & c. srl 
Indirizzo: Busto Arsizio (VA) - Viale dell'Industria, 25 
Ente appaltante: AGESP Attività Strumentali Srl di Busto Arsizio 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di realizzazione della nuova via Lonate 
Importo: 2.718.725,26 
Categoria: OG3 (IV   2.582.000) 
Data aggiudicazione: 13/11/2017 
Termine: 14/09/2017 
Prezzo offerto: 1.927.182,77 
Codice: 776938 

 

 

 



 
 
TRA 2.500.000 E 500.000 EURO 

ATI Nuzzaci strade srl (Capogruppo), Trivelsonda srl 
Indirizzo: Matera (MT) - Via La Martella, 96 
Ente appaltante: Comune di Castrignano del Capo 
Oggetto: Procedura aperta. Messa in sicurezza delle cavità antropiche esistenti nell'abitato di Giuliano 
Importo: 2.102.483,22 
Categoria: OS21 (IV   2.582.000), OS20-B (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 26/10/2017 
Termine: 02/08/2017 
Prezzo offerto: 1.999.497,87 
Codice: 773727 

Edilizia Wipptal spa 
Indirizzo:  
Ente appaltante: B.B.T. - Galleria di base del Brennero Brenner Basistunnel BBT SE di Bolzano 
Oggetto: Procedura aperta. AP240 Approvvigionamento idrico sostitutivo Val di Vizze. Realizzazione 
dell'acquedotto sostitutivo nel Comune di Val di Vizze, nonché la posa in opera di infrastrutture di interesse 
comunale (fibra ottica ed estensione della rete idrica secondaria). 
Importo: 1.967.885,14 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 08/11/2017 
Termine: 13/07/2017 
Prezzo offerto: 1.611.280,93 
Codice: 770337 

ATI E.ma.pri.ce spa (Capogruppo), Euro edile srl 
Indirizzo: Bolzano (BZ) - Via Renon, 11 
Ente appaltante: Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Orientale di Trieste 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di bonifica da amianto in Punto Franco Scalo Legnami del Porto di 
Trieste. Progetto APT n. 1789. 
Importo: 1.845.179,29 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 12/10/2017 
Termine: 02/03/2017 
Prezzo offerto: 1.483.894,42 
Codice: 760660 

 

 

 

 

 



 
 
ATI Consorzio artigiano romagnolo (Capogruppo), Saturno  appalti srl 
Indirizzo: Rimini (RN) - Via Caduti di Marzabotto, 47 
Ente appaltante: Azienda Ospedaliera Ospedale San Carlo di Potenza 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di ristrutturazione dei locali ubicati alle quote 745,08 e 748, 54 del 
Padiglione B per l'allocamento dell'IRCCS Reumatologia presso l'A.O.R. San Carlo di Potenza. 
Importo: 1.832.576,10 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 23/03/2017 
Prezzo offerto: 1.586.175,25 
Codice: 762335 

Edilizia Luisiana di Rossi Anna Luisa 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Regione Lazio di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di adeguamento rete fognaria e depuratore CO.BA.L.B. a servizio dei 
comuni del Lago Di Bolsena 
Importo: 1.620.000,00 
Categoria: OS22 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 14/07/2017 
Termine: 08/02/2016 
Prezzo offerto: 1.233.600,00 
Codice: 723574 

ATI Cooperativa edile artigiana societa' cooperativa (Capogruppo), Cingoli nicola & figlio srl 
Indirizzo: Parma (PR) - Via Borsari, 25 
Ente appaltante: Provincia di Ferrara 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di ripristino sismico dell'immobile denominato Palazzo Giulio d'Este sito 
in Corso Ercole I d'Este 16 a Ferrara 
Importo: 1.594.220,46 
Categoria: OG2 (III bis 1.500.000), OS2-A (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 17/10/2017 
Termine: 27/06/2017 
Ribasso: 10,1% 
Codice: 766398 

 

 

 

 

 

 



 
 
For Edil srl 
Indirizzo: Chivasso (TO) 
Ente appaltante: SMAT - Società Metropolitana Acque Torino Spa di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. Prog. 4137 Lavori di potenziamento rete adduttrice acquedotto - lotto 1 - Posa 
condotta DN 600 in Lungo Stura Lazio (rif. APP_85-1/2016). 
Importo: 1.394.000,00 
Categoria: OG6 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 14/03/2017 
Prezzo offerto: 679.845,00 
Codice: 761212 

Consorzio Innova società cooperativa consortile 
Indirizzo: Bologna (BO) - Via Papini, 18 
Ente appaltante: Azienda Sanitaria U.L.S.S. 3 Serenissima di Venezia 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di ristrutturazione del blocco N-E e Chiesa del monoblocco ospedaliero di 
Chioggia (VE) 
Importo: 1.270.088,00 
Categoria: OG11 (III  1.033.000), OG1 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 22/06/2017 
Termine: 02/05/2017 
Ribasso: 32,87% 
Codice: 765449 

Progeco srl 
Indirizzo: Mercogliano (AV) 
Ente appaltante: Comune di Scisciano 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori scuola media Adolfo Amodeo - Progetto di ristrutturazione per 
adeguamento alla normativa in materia impiantistica e sismica (IV lotto). 
Importo: 1.147.585,87 
Categoria: OG1 (III bis 1.500.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 14/06/2017 
Ribasso: 11,26% 
Codice: 770430 

 

 

 

 

 

 



 
 
Ansaldo Sts spa 
Indirizzo: Genova (GE) - Via Paolo Mantovani, 3-5 
Ente appaltante: ITALFERR Spa di Roma 
Oggetto: Procedura negoziata. PA-1271 Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di adeguamento 
del sotto - sistema di terra SCMT degli impianti P.M. Cervaro e della tratta Bovino - Cervaro ed interventi 
all'attuale CTC Caserta-Foggia. 
Importo: 961.051,73 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 29/09/2017 
Termine: Non specificato 
Prezzo offerto: 946.967,04 
Codice: 786478 

S.g.e. srl 
Indirizzo: Nova Milanese (MB) 
Ente appaltante: S.C.R. - Società di Committenza Regione Piemonte Spa di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. Realizzazione di opere di adeguamento degli impianti elettrici dell'Accademia 
Albertina delle Belle Arti di Torino, sita in via Accademia Albertina 6, Torino. 
Importo: 912.774,32 
Categoria: OS30 
Data aggiudicazione: 25/10/2017 
Termine: 21/08/2017 
Ribasso: 27,91% 
Codice: 773703 

Società cooperativa sociale Teseo 
Indirizzo: Santa Maria Capua Vetere (CE) - Via Enrico De Nicola, 2 
Ente appaltante: G.O.R.I. - Gestione Ottimale Risorse Idriche di Ercolano 
Oggetto: Procedura aperta. Servizi di sostituzione e posa degli apparecchi di misura presso le utenze della 
GORI SpA. 
Importo: 900.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 22/09/2017 
Termine: 02/05/2017 
Ribasso: 0,2% 
Codice: 765261 

 

 

 

 

 

 



 
 
Telecom Italia spa 
Indirizzo: Milano (MI) - Via Gaetano Negri 1 
Ente appaltante: Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. Acquisizione di collegamenti di rete in fibra ottica spenta in modalità I.R.U. e 
relativi servizi di manutenzione. 
Importo: 851.319,78 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 06/10/2017 
Termine: 28/06/2017 
Prezzo offerto: 481.119,78 
Codice: 769652 

Puopolo costruzioni srl 
Indirizzo: Anzano di Puglia (FG) 
Ente appaltante: Comune di Casalnuovo Monterotaro 
Oggetto: Procedura aperta. P.O.R. PUGLIA 2014/2020 - Asse V - Azione 5.1 - Interventi di riduzione del 
rischio idrogeologico e di erosione costiera - Programma di interventi cantierabili ai sensi della D.G.R. n. 511 
del 19/04/2016 - "Mitigazione del rischio idrogeologico in localita' CRETA ROSSA - 2° stralcio" 
Importo: 822.930,03 
Categoria: OS21 (III  1.033.000), OG8 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 27/10/2017 
Termine: 24/07/2017 
Prezzo offerto: 781.785,41 
Codice: 772518 

Servizi e costruzioni srl 
Indirizzo: Andria (BT) - Via Don Riccardo Lotti, 84 
Ente appaltante: Comune di Ferrara 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di realizzazione della nuova pavimentazione in conglomerato bituminoso 
nelle seguenti vie: Panigalli, Massafiscaglia, della Ricostruzione, dei Calzolai, A. Ferraresi, Cavour, Boschetto, 
del Platano rotatoria Via Copparo - Caretti, delle Bonifiche, Marconi - del Lavoro. 
Importo: 780.000,00 
Categoria: OG3 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 28/10/2017 
Termine: 26/09/2017 
Prezzo offerto: 610.854,36 
Codice: 779073 

 

 

 

 

 



 
 
Gioma srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Azienda Sanitaria Locale Napoli 2 di Pozzuoli 
Oggetto: Procedura aperta. Fornitura ed installazione di gruppi frigoriferi ed U.T.A. agli impianti termici 
ubicati presso varie strutture di competenza della ASL Napoli, 2 Nord. 
Importo: 727.267,64 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 04/08/2017 
Termine: 21/07/2017 
RIBASSO: Non specificato 
Codice: 774468 

Consorzio stabile Infratech 
Indirizzo: Napoli (NA) - Via Brecce a S.Erasmo, 114 
Ente appaltante: Comune di Davoli 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di "Bonifica e Risanamento dei siti inquinati e definiti ad alto rischio nella 
Regione Calabria – Discarica Vasì – comune di Davoli" 
Importo: 713.126,90 
Categoria: OG12 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 08/11/2017 
Termine: Non specificato 
Ribasso: 27,53% 
Codice: 768604 

ATI Itaca costruzioni srl (Capogruppo), Ferrotecnica srl 
Indirizzo: Quarto (NA) - Via Pessina, 10 
Ente appaltante: Azienda Sanitaria Locale Napoli 2 Nord di Frattamaggiore 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di riqualificazione funzionale ed impiantistica del reparto di rianimazione 
e sterilizzazione centrale, a servizio del P.O. S. Giovanni di Dio in Frattamaggiore (NA) 
Importo: 633.849,00 
Categoria: OG11 (II   516.000), OG1 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 10/08/2017 
Termine: 15/06/2017 
Ribasso: 22% 
Codice: 769379 

Lumode srl 
Indirizzo: Gricignano di Aversa (CE) 
Ente appaltante: Comune di Ceppaloni 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di riqualificazione dei percorsi pedonali e degli invasi spaziali nel comune 
di capoluogo e nelle frazioni di San Giovanni e Beltiglio. 
Importo: 588.181,82 
Categoria: OG3 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 30/10/2017 
Termine: 11/09/2017 
Ribasso: 7,02% 


